
Magistrát města Jihlavy
i~ ~ 9 smlouva zaevidována

~
Dodatek č. 12

ke Smlouvě na komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město Jihlava
uzavřená v souladu s ~ 261 odst. 2 Obchodního zákoníku ve znění dodatků č. I — 11.

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí I
586 01 Jihlava
iČ :286010
Bankovní spojení: Česká spořitelna as., Jihlava
Císlo účtu:
Zastoupené: náměstkem primátora PaedDr. Ing. Rudolfem Chloupkem

2. Dodavatel:
SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o.
Havlíčkova 64
58601 Jihlava 1
iČ : 60 72 77 72
DIČ: CZ 6072 7772
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Jihlava
Císlo účtu:
Zastoupené: jednatelem společnosti ing. Jindřichem Klegou

Článek prvý
Dne 25.5.2005 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva na
komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město Jihlava ve znění
dodatků č.l —11.

Článek druhý
Smluvní strany předně konstatují, že vzhledem k rozsahu změn ve smlouvě, kterých se
dodatek č. 12 dotýká, se smluvní strany dohodly, že tento dodatek č. 12 bude vyhotoven ve
formě úplného znění této Smlouvy na komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb
pro statutární město Jihlava.

A. Obecná část

1. Předmět smlouvy:
Předmětem této smlouvy je komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb pro objednatele
sestávající z:
(1) kompletního zabezpečení odpadového hospodářswí na území statutárního města Jihlavy (dále jen
město) v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění,

(2) kompletního zabezpečení práv a povinností objednatele jako vlastníka místních komunikací v
souladu se zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (údržba komunikací,
zimní údržba, zabezpečení čistoty na území města v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění),

1



(3) údržby, oprav a zabezpečení provozu a správy všech zařízení veřejného osvětlení ve vlastnictví
objednatele, včetně dodávky el. energie a instalace, údržby, oprav a zabezpečení provozu vánočního a
slavnostního osvětlení včetně dodávky el. energie,

(4) údižby světelného signalizačního zařízení,

(5) zabezpečení vlastnických práv k místním komunikacím.

2. Doba trvání Smlouvy:
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.6.2005

(2) Každá ze smluvních stian může tuto Smlouvu písemně vypovědět.
Výpovědní lhůta je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

(3) Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět pouze v případě, že dodavatel závažným
způsobem porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a dodavatel přes písemné
upozornění objednatele nesjedná v přiměřené lhůtě nápravu

(4) Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět pouze v případě, že objednatel závažným
způsobem porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a objednatel přes písemné
upozornění dodavatele nesjedná v přiměřené lhůtě nápravu Závažným porušením povinností
objednatele je i prodlení se zaplacením ceny plnění o více než 30 / kalendářních dnů.

(5) Nedohodneli se objednatel s dodavatelem jinak nebo neučiní Ii objednatel jiné opatření, je
dodavatel po dobu 30 kalendářních dnů ode dne zániku účinnosti této Smlouvy povinen činit veškeré
neodkladné úkony a plnění, aby objednatel neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech
újmu

3. Cena plnění:
(1) Cena jednotlivých plnění, nebo způsob jejího stanovení, je uveden u jednotlivých plnění ve
zvláštní části této Smlouvy. Všechny uvedené ceny v této Smlouvě jsou platné do 31.12.2007. Po
tomto daru bude uzavřen dodatek této Smlouvy týkající se ceny plnění.

(3) Smluvní strany prohlašují, že výše dohodnutých cen uvedených v odst.l, 2 a 3 shora jsou vztaženy
k aktuálním cenám el energie, naUy a benzinu (dále jen,, komodity“) ke dni uzavření této smlouvy.

4. Způsob placení:
(1) Objednatel se zavazuje platit dodavateli cenu plnění na základě daňového dokladu vystaveného
dodavatelem ve lhůtě splatnosti

(2) Daňový doklad bude dodavatel vystavovat měsíčně, pokud ve zvláštní části této Smlouvy není
dohodnut jmý termín fakturace, vždy však na základě řádně provedeného plnění a dle jednotlivých
činností plnění.

(3) Daňové doklady jsou splatné do 30ti dnů po jejich doručení objednateli

(4) Cena plnění je zaplacena dnem připsání částky na účet dodavatele

(5) Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti, které stanoví zákon č 563/1991 Sb, o
účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

(6) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění je dodavatel oprávněn požadovat po
objednateli zaplacení zákonných úroků z prodlení.

2



(7) V připadě, ze tato Smlouva bude ziušena nebo zanikne, naleži dodavateli cena plněni poměrně
snižena v zavislosti na datu jejiho zrušeni nebo zaniku Po zrušeni smlouvy naleži dodavateli uhrada
ceny za plněni, ktere pro objednatele na zakladě vzajemne dohody ještě vykonal

5 Prava a povinnosti smluvrnch stran

A Piava a povinnosti obiednatele
(1) Objednatel je opravněn udilet dodavateli zavazne pokyny ke konkretizaci a zabezpečeni plněni

podle teto Smlouvy Pokyny objednatele musi byt v souladu splatnymi pravnimi předpisy a
touto smlouvou

(2) Objednatel je opravněn kdykoli kontiolovat plněni dodavatele Pokud objednatel při kontrole
zjisti, že dodavatel porušuje sve povinnosti, je opravněn požadovat, aby dodavatel zjlštěne
vady odstranil a provaděl praci a vykony řadně a smluvenym zpusobem

(3) Objednatel je povinen poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost a podklady k řadnemu
výkonu činnosti.

(4) Objednatel je povinen řádně a včas platit dodavateli za plnění podle této Smlouvy dohodnutou
cenu.

(5) Práva a povinnosti objednatele vztahující se pouze k určitému plnění jsou uvedena u
jednotlivých plnění ve zvláštní části této Smlouvy.

B. Práva a povinnosti dodavatele:
(1) Dodavatel je povinen při všech plněních postupovat s odbornou péčí a v souladu splatnými

právními předpisy vydanými k provedení konkrétního plnění a touto smlouvou.
(2) Dodavatel je povinen veškeré plnění podle této Smlouvy provádět pouze v rozsahu schváleném

objednatelem, zejména na základě rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem předem písemně
odsouhlasen.

(3) Dodavatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění ana vyžádání mu předkládat
potřebné podklady.

(4) Dodavatel je povinen předcházet škodám, které by mohl při plnění způsobit.
(5) Práva a povinnosti dodavatele vztahující se pouze k určitému plnění jsou uvedena u

jednotlivých plnění ve zvláštní ěásti této Smlouvy.

6. Odpovědnost za vady plnění a škodu:
(1) Dodavatel odpovídá za vady plnění a zjištěné vady je povinen odstranit na své náklady.

(2) Právní režim a nároky z odpovědnosti za vady se řídí ustanoveními ~ 560 an. Obchodního
zákoníku.

(3) Dodavatel plní podle této Smlouvy na vlastní nebezpečí. Objednatel neodpovídá za žádné škody
vzniklé v souvislosti s plněním dodavatele nebo v souvislosti s činností jiných osob, které dodavatel
pověřil plněním podle této Smlouvy.

(4) Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou jeho provozní činností nebo v souvislosti s ní na
zdraví a majetku třetích osob.

3



B. Zvláštní část

1.

Kompletní zabezpečení odpadového hospodářství na území města
v souladu se zákonem ě. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění

1.1. Provoz systému shromažd‘ováni, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
směsného komunálního odpadu

1.1.1. Vymezení předmětu plnění:
S maximální odbornou péčí, na svůj náklad a na své nebezpečí svážet, třídit a odstraňovat směsný
komunální odpad, Jak Je definován v ~ 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále Jen zákon), ostatními právními předpisy a
obecně závaznou vyhláškou objednatele, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města a systém
nakládání se stavebním odpadem a dle harmonogramu, především pak zajistit:

• odpadové nádoby na směsný komunální odpad
• sběr, svoz a odstranění odpadu z 80 1, 110 1, 1201, 2401, 660 1 a 1100 1 nádob
• odstranění odpadu
• úklid stanoviště v den vývozu odpadu, dle harmonogramu svozu
• servis všech nádob
• vymytí a vydezinfikování všech přistavených sběrných nádob na směsný komunální odpad

801 lloolnádob(lxročně)
• svoz odložených vánočních stromků odděleně od komunálního odpadu  minimálně 4x z

celého svozového území
• pravidelné předávání podkladů objednavateli pro vedení evidence odpadů
• provedení mimořádného svozu  vánoční a novoroční svátky 2 x, Velikonoce lx všech

definovaných nádob.

1.1.2. Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Dodavatelje povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který dodavatel předá objednateli
b) zabezpečit řádný svoz v dohodnutých termínech, nejpozději však do 24 hodin. V případě

poruchy, havárie nebo nepříznivých povětrnostních vlivů zabezpečit řádný svoz nejpozději do 48
hodin od řádného termínu,

c) zabezpečit dostatek nádob odpovídajících technickým, hygienickým a jiným předpisům pro
ukládání odpadů tak, aby mohly být vykryty požadavky uživatelů. Stav nádob pravidelně
kontrolovat, a ty, které nevyhovují technickým či hygienickým předpisům neprodleně vyměnit za
bezvadné. Pokud je nádoba vlastnictvím jiné osoby než dodavatele, upozornit jejího majitele na
nutnost výměny nebo opravy nádoby, která nevyhovuje technickým či hygienickým předpisům,

d) při svozu komunálního, jakož i vytříděného komunálního odpadu uklidit stanoviště, z něhož byly
sběrné nádoby odebírány, zvláště pak, byloli stanoviště znečištěno při manipulaci se sběrnými
nádobami,

e) po vyprázdnění vrátit sběrné nádoby zpět na svozové stanoviště,
~ postupně odvézt všechny odložené vánoční stromky,
g) do patnáctého dne následujícího měsíce předat objednateli měsíční informace o druhu a množství

svezeného a odstraněného odpadu,
h) dodržovat pravidelnost a včasnost svozu,
i) předat objednateli přehled četnosti svozu, počet sběrných nádob u Jednotlivých uživatelů a výši

úhrady za svoz, třídění a odstraňování komunálních odpadů za vymezené období,

4



j) oznamovat objednateli neprodleně všechny skutečnosti rozhodné pro výši úplaty, změnu výše
ceny za uložení, odstraňování, přepravu odpadů apod.,

k) písemně upozornit objednatele, pokud by při výkonu činnosti vznikly v důsledku provádění
pokynů objednatele dodatečné náklady, které převyšují sjednanou úplatu,

1) jednou ročně vymýt a vydezinfikovat všechny přistavené sběrné nádoby a termín provádění
oznámit objednateli 14 dní předem,

(2) Dodavatel je oprávněn provést plnění subdodávkou

1.1.3. Cena

. Jednotková cena v KčNadoba Cetnost svozu ‚

za 1 nadobu a rok
1101 lxtýdně 1570,23

1101 lxl4dní 960,13

1101 2xtýdně 2875,64

1101 lxměsíčně 443,04

110 1 mimořádný vývoz 54,72

120 1 Ix týdně 1 570,98

1201 lxl4dní 1056,14

1201 2xtýdně 2 875,64

120 I lx měsíčně 487,44

120 1 mimořádný vývoz 54,72

2401 lxtýdně 3 100,00

240 1 2x týdně 5 700,00

2401 Ix měsíčně 965,64

2401 mimořádný vývoz 91,21

6601 lxtýdně 7077,71

660 I 2x týdně 13 732,36

6601 lxzal4dní 4800,68

6601 3xtýdně 20775,16

6601 Ixměsíčně 2215,68

660 1 mimořádný vývoz 272,86

1 1001 Ixtýdně 11 210,27

1 1001 ĺx l4dní 6 720,94

1 1001 2xtýdně 21 836,07

1 1001 3xtýdně 32 564,02

1 100 I ĺx měsíěně 3 101,98

1 100 1 mimořádný vývoz 272,86

1 100 1 39 vývozů trok 9 096,87

1 1001 S2vývozůtrok 11 210,27

1 100 1 6 vývozů trok 1 970,03

5



Ceník nadstandardních služeb — Manipulace popelových nádob

Cena za
Druh nádoby rok bez

DPH

Popelová nádoba 110— 120 litrů: 15 m  30 m 557,96

31m50m 836,94

Popelová nádoba 240 litrů: 15 m  30 m 836,94

31m50m 1115,92

Popelová nádoba 660 litrů: 15 m 30 m 1115,92

31m50m 1394,90

Kontejner I 100 litrů: lSm30m 1115,92

31mSOm 1394,90

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele
nezbytné pro zabezpečení všech činností odpadového hospodářství pro jednu nádobu za rok (včetně
všech činností souvisejících jako např. úklid stanoviště).

Ceny jsou uvedeny bez DPH a budou navýšeny o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

1.1.4. Cena kontejnerové přepravy směsného komunálního odpadu a cena za jeho energetické
využití

a) cena přepravy směsného komunálního odpadu kontejnerovou soupravou (3 x 20 m3)
je stanovena ve výši 36,26 Kč za I km. Cena je bez DPH.

b) cena energetického využití I tuny směsného komunálního odpadu se bude odvozovat od
aktuálních cen koncového zařízení pro energetické využití odpadu (spalovny směsného
komunálního odpadu).

1.2. Provoz sběrného dvora velkoobjemových a nebezpečných odpadů a mobilní svoz
velkoobjemových a nebezpečných odpadů na území města

1.2.1. Vymezení předmětu plnění:
(1) Předmětem plnění je:

• zabezpečení sběru, svozu, třídění a odstraňování nebezpečného odpadu, který byl vytříděn
z komunálního odpadu na území města 1~‘zickými osobami, pro jejichž činnost nejsou
právními předpisy stanovena zvláštní pravidla nebo omezení, s výjimkou odpadů
vznikajících u právnických osob nebo f~‘zických osob oprávněných k podnikání

• zajištění prostorů pro provoz sběrného dvora na území města
• zajištění sběru objemného komunálního odpadu, BRKO (biologicky rozložitelný

komunální odpad) a nebezpečného odpadu ve sběrných dvorech v Jihlavě
• zajištění mobilního sběru objemného komunálního odpadu, BRKO a nebezpečného

odpadu v intervalech dle pokynů objednatele
• zajištění mobilního sběru BRKO ze zahrádkářských kolonií; přistavování kontejnerů dle

upřesnění objednatele
• odvoz a odstraňování objemných komunálních odpadů včetně dodání potřebného počtu

sběrných kontejnerů na dohodnutá místa

6



• zajištění sběru tříděného komunálního a kovového odpadu
• zajištění zpětného odběru elektrozařízení
• zajištění odběru pneumatik
• odvoz, třídění a odstraňování odpadů ze sběrného dvora

(2) Dodavatel se zavazuje provádět pro objednatele:
a) sběr odpadu uvedeného v článku 1.2.1. této smlouvy ve sběrném dvoře,
b) mobilní sběr odpadu uvedeného v odst. 1.2.1. této smlouvy na území města podle pokynu

objednatele,
c) kontrolu sebraného odpadu od občanů uvedeného v článku 1.2.1. této smlouvy, zejména jeho

obsahu a složení, jeho další třídění a odstraňování podle platných předpisů pro nakládání s
odpady, zejména zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn a doplňků,
včetně předpisů jej provádějících,

d) Pravidelně předávat objednateli podklady k vedení evidence odpadů.
e) odvoz a odstraňování objemných komunálních odpadů včetně dodání potřebného počtu

sběrných kontejnerů na dohodnutá místa.

1.2.2. Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Dodavatel je povinen:

a) předávat podklady pro vedení evidence odpadů objednateli nejpozději patnáctého dne
každého měsíce následujícího po měsíci, v němž dodavatel podklady nabyl a záznamy v
evidenci vznikly,

b) v případě, že předem stanovený termín mobilního sběru nebude moci dodavatel dodržet nebo
ve stanovených dnech a hodinách ve sběrném dvoře nebude moci odpad uvedený v článku
1.2.1. této smlouvy převzít, zajistit na vlastní náklady výkon práce prostřednictvím jiné
oprávněné osoby.

c) při nakládání s veškerými odpady postupovat dle příslušných ustanovení zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění.

d) zajistit označení sběrného dvora v souladu s právními předpisy, včetně provozní doby
sběrného dvora.

(2) Objednatel je povinen:
a) dohodnout s dodavatelem termíny, místa a denní dobu sběru nebezpečného, BRKO a

velkoobjemového odpadu,
b) s dostatečným předstihem zveřejnit termíny, místa a denní dobu svozu nebezpečného, BRKO

a velkoobjemového odpadu.

(3) Dodavatel je oprávněn zajistit provozování sběrného dvora prostřednictví třetí osoby.

1.2.3. Cena
(1) Ceny za svoz objemného, nebezpečného a biologicky rozložitelného odpadu a ceny za mobilní
svoz

Cena za
jednotku

Položka Jednotka bez DPH

doprava kontejneru 9m3 kilometr 17,66

doprava kontejneru 20m3 kilometr 3 1,03

nakládka a vykládka kont. 9m3 15 minut 4,46

nakládka a vykládka kont. 20m3 15 minut 6,24

odstranění objemného odpadu tuna 600

7



mzda dozírajícího pracovníka hodina 150,00
olejeatuky200l26 kg 14,00

barvy, lepidla a pryskyřice 200127 kg 14,00

rozpouštědla 200113, 070704 kg 14,00

fotochemikálie 200117 kg 15,00

netříděné baterie a akumulátory 200133 kg 14,00

obaly znečištěné 150110 kg 15,00

zářivky 200121 kg 18,00

výbojky 200121 kg 18,00

znečištěný sorbent, olej. filtry 150202 kg 15,00

brzdová kapalina 160113 kg 14,00

anorganické chemikálie vyřazené 160507 kg 15,00

organické chemikálie vyřazené 160508 kg 15,00

olověné akumul. — autobaterie 160601 kg 14,00

televizor, PC monitory 200135 kg 18,00

vyřazené zařízení — lednice apod. 200123 kg 15,00

olejovéfiltrykovové 160107 kg 14,00

nemrznoucí kapaliny 160114 kg 14,00

kovové obaly obs. neb. výplň 150111 kg 14,00
odstranění biolog, rozložitelný odpad  tráva,
listí, seno tuna 150,00
odstranění biolog, rozložitelný odpad  větve,
stromky tuna 300,00

odstranění biolog, rozložitelný odpad  stromy
do 20 cm tuna 600,00

160106 O — Pneumatiky (osobní) ks 23,00

130208 N — Oleje M+P, mazací (motorové,
převodové) kg 13,00

160111 N — Brzdové destičky obsahující
azbest kg 13,00

160602 N  Nikl  kadmiové baterie a
akumulátory kg 13,00

Zdravotnický odpad ( zvl. požadavky z hled.
předch. infekcím) kg 13,00

200115N—Louh(zásady) kg 13,00

200129 N — detergenty, obsahující NL kg 13,00

200114 N—Kyseliny kg 13,00

8



Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele
nezbytné pro zabezpečení všech činností odpadového hospodářswí souvisejících se sběrem
velkoobjemového, nebezpečného a biologicky rozložitelného odpadu.

Ceny za odstranění nebezpečných odpadů budou fakturovány podle množství předaných
odpadů a prokázaných aktuálně platných cen za likvidaci nebezpečných odpadů.

(2) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za zajištění sběru objemného,
tříděného komunálního a kovového odpadu, za zajištění zpětného odběru elektrozařízení a sběr
nebezpečných odpadů měsíčně smluvní cenu ve výši 83.333, Kč bez DPH.

(3) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za zajištění odvozu, třídění a
odstraňování odpadů ze sběrného dvora měsíčně cenu podle odstavce 1.2.3. bod (1).

(4) Ceny jsou uvedeny bez DPH a budou navýšeny o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

(5) Cena je splatná na základě faktur vystavených dodavatele

1.2.4. Cena za odstranění pneumatik
a) cena za odstranění tuny pneumatik se určí dle aktuálního ceníku koncového

odběratele.
b) cena kontejnerové přepravy pneumatik je stanovena na 31,05 Kč/km (cena je bez

DPH) nebo 17,66 Kč/km (cenaje bez DPH), v závislosti na použitém vozidlu.

1.2a. Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení a odděleného
sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násL zákona ě. 185/2001 Sb., ve znění zákona ě. 7/2005
Sb., kterým se mění zákon ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

1.2a.1. Povinnosti dodavatele
(1) Dodavatel se zavazuje provádět zpětný odběr elektrozařízení ve sběrném dvoře dodavatele

v Jihlavě, Havlíčkova 64 dle podmínek stanovených zákonem č. 185/2001 Sb. a v odst. 1 .2a.3.,
1.2a.4., 1.2a.5. této Smlouvy.

(2) Dodavatel se zavazuje třídit sebraná elektrozařízení způsobem stanoveným zákonem č. 185/2001
Sb. a v odst.1.2a.3., 1.2a.4., 1.2a.5. této Smlouvy.

(3) Dodavatel se zavazuje předávat sebraná elektrozařízení osobě povinné kjeho zpětnému odběru ve
smyslu zákona č. 185/2001 Sb. nebo osobě povinnou osobou pověřené za podmínek uvedených
v odst. 1.2a.3., 1.2a.4., 1.2a.5. této Smlouvy.

1.2a.2. Cena
Dodavatel se zavazuje převzít zpětně odebírané elektrozařízení (EBZ) v rámci zpětného odběru

ve sběrném dvoře od občanů města Jihlavy bezúplatně. V případě, že by BEZ nesplňovalo podmínky
zpčtného odběru, pak bude likvidace tohoto odpadu zpoplatněna podle odstavce 1.2.3. této Smlouvy.
Cena je uvedena bez DPH a bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 23 5/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude platit za činnosti uvedené v odst. 1 .2a. I. shora
cenu určenou takto:

9



. ‚ Cena zaSkupina Druh elektrozarizeni manipulaci
bez DPH

1 Velké domácí spotřebiče Váha do 30 kg specifikováno v příloze č.2 42,8 Kč/ks
Váha od 30 kg Smlouvy 96,3 Kč/ks

2 Malé domácí spotřebiče specifikováno v příloze č.2
Smlouvy 1 1,8 Kč/ks

3 Zařízení informačních Váha do S kg specifikováno v příloze č.2 7,5 Kč/ks
technologií a Váha 5  30 kg Smlouvy 42,8 Kč/ks

Váha nad 30
. ‚ 96,3 Kc/ks

telekomunikacnich kg
zařízení

4 Spotřebitelská zařízení Váha do 5 kg specifikováno v příloze č.2 32,1 Kč/ks
Váha nad S kg Smlouvy 69,6 Kč/ks

5 Osvětlovací zařízení specifikováno v příloze č.2
Smlouvy 4,8 Kč/ks

6 Elektrické a elektronické specifikováno v příloze č.2
26,80

nástroje Smlouvy Kč/ks
Hračky, vybavení pro

7 volný specifikováno v příloze č.2
čas a sporty Smlouvy 16 Kč/ks

8 specifikováno v příloze č.2 11,8 Kč/ks
Lékařské přístroje Smlouvy
Přístroje pro I 1 8 Kč/ks

9 monitorování specifikováno v příloze č.2 ‘

a kontrolu Smlouvy

(2) V případě, že dodavatel bude provádět činnost uvedenou v odst. 1.2a.l. shora ve vztahu
k elektrickému zařízení, které není jmenovitě uvedeno v příloze č. I vyhlášky č. 3 52/2005 Sb.,
ale podle jeho povahy půjde o elektrozařízení, na něž se vztahuje povinnost zpětného odběru,
bude cena za tuto činnost účtována podle druhu elektrického zařízení uvedeného shora, které je
mu svou povahou nejbližší.

1.2a.3. ELEKTROWIN a.s.
Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti vyplývající objednateli ze Smlouvy o

zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřené s obchodní společností ELEKTROWIN a.s.
(provozovatelem) takto:

a) vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízení a zajistit jeho provozování na sběrném
dvoře, a to v souladu s příslušnými platnými právními předpisy a touto smlouvou,

b) zajistit viditelné označení každého sběrného dvora sloužícího ke zpětnému odběru
informační tabulí s označením „Místo zpětného odběru elektrozařízení skupiny
elektrozařízení 1., 2. a 6.“ Informační tabuli zajistí na své náklady provozovatel
kolektivního systému.,

c) umístit v místě zpětného odběru a odděleného sběru 2 kontejnery o celkovém objemu cca
40 m3 a 1 kontejner o objemu cca 2 m3 (případně I kontejner o objemu cca 2 m3 a vymezit
dvě plochy v rozsahu potřebném pro zajištění zpětného odběru podle této smlouvy),

d) zajistit, aby místo zpětného odběru splňovalo technické a bezpečnostní požadavky,
stanovené prováděcími právními předpisy k zákonu o odpadech pro odběr a skladování
elektrozařízení s obsahem nebezpečných látek,

10



e) zajistit, aby způsob provedení zpětného odběru elektrozařízení, jeho uskladnění a následné
předání přepravci neztížilo opětovné použití nebo materiálové využití elektrozařízení nebo
jejich komponentů,

t) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektrozařízení bylo
chráněno před poškozením, zničením nebo zcizením,

g) elektrozařízení, uvedená na trh před 13.8.2005, odebírat bez ohledu na jejich značku,
h) elektrozařízení, uvedená na trh po 13.8.2005, odebírat jen pokud se jedná o značky

zveřejněné na webových stránkách provozovatele kolektivního systému, a u těchto
elektrozařízení vést evidenci ojejich zpětném odběru podle jednotlivých značek,

i) elektrozařízení, která jsou předmětem zpětného odběru podle této smlouvy, odebírat od
občanů (spotřebitelů) bezplatně,

j) při odběru elektrozařízení od servisu a prodejců, odebírat bezplatně elektrozařízení jen od
těch servisů a prodejců, kteří se prokáží kartou účastníka kolektivního systému
provozovaného společností ELEKTROWIN a. s.,

k) zajistit odvoz zpětně odebraného eletrozařízení při naplnění kapacity místa zpětného
odběru, a to včasným objednáním jeho přepravy u provozovatele kolektivního systému a
poskytnutím potřebné součinnosti k provedení jeho nakládky a odvozu, včetně umožnění
vjezdu auta přepravce do objektu, v němž je místo zpětného odběru umístěno,

1) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařízení přepravci byl vždy řádně vyplněn
a potvrzen dodací list,

m) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařízení byla předávána vždy pouze přepravci, který
zajišťuje pro provozovatele kolektivního systému jeho přepravu z místa zpětného odběru
určenému zpracovateli,

n) zajistit řádnou evidenci vystavených dodacích listů a jejich archivaci po dobu minimálně 5
let od data jejich vystavení,

o) umožnit provozovateli kolektivního systému provedení kontroly plnění povinností
týkajících se zpětného odběru elektrozařízení a poskytnout mu k tomu řádnou a včasnou
součinnost, zajistit řádné a včasné odstranění nedostatků zjištěných kontrolou,

p) vést úplnou a pravdivou evidenci o zpětně odebraných elektrozařízeních s údaji o každém
kusu zpětně odebraného elektrozařízení,

oj zasílat provozovateli kolektivního systému nejpozději do Sti dnů po každém odvozu zpětně
odebraných elektrozařízení vyplněný evidenční list. K splnění této povinnosti lze využít
přístupu do informačního systému vedeném na internetovém portále www.elektrowin.cz.

1.2a.4. ASEKOL s.r.o.
Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti vyplývající objednateli ze Smlouvy o

zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřené s obchodní společností ASEKOL s.r.o.
(provozovatelem) takto:

a) zajistit v oblasti své působnosti v rámci odpadového systému obce zpětný odběr
elektrozařízení a za tím účelem vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízení a zajistit
jeho provozování na sběrném dvoře, a to v souladu s příslušnými platnými právními
předpisy,

b) zajistit viditelné označení sběrného dvora, a to informační tabulí s označením „Místo
zpětného odběru elektrozařízení skupiny 3. Zařízení informačních technologií a
telekomunikační zařízení, 4. Spotřebitelská zařízení, 7. Hračky, vybavení pro volný čas a
sporty a 8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a infikovaných výrobků),
dle přílohy č. 7 zákona o odpadech., která bude poskytnuta provozovatelem, a dále zajistit
označení sběrného dvora informační tabulí o provozní době a tuto provozní dobu řádně
dodržovat,

c) umístit ve sběrném dvoře nejméně I kontejner o objemu min. 15 m3, který bude dodán
provozovatelem nebojím určenou oprávněnou osobou, nebudeli dohodnuto jinak,

d) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektrozařízení bylo
chráněno před poškozením, zničením nebo zcizením, a zajistit, aby způsob provedení
zpětného odběru elektrozařízení, jeho uskladnění a následné předání dopravci neztížilo

11



opětovné použití nebo materiálové využití elektrozařízení nebo jeho komponentů, v souladu
se zákonem a zvláštními právními předpisy,

e) zpětně odebírat elektrozařízení bez ohledu na jejich výrobce, pokud jejich hmotnost
(jediného zařízení nebo jeho části) nepřesáhne 100 kg nebo pokud nejsou výslovně
provozovatelem kolektivního sběru vyloučena,

O odebírat elektrozařízení pocházející z domácností, která jsou předmětem zpětného odběru
podle této smlouvy, od spotřebitelů bezplatně,

g) odebírat bezplatně elektrozařízení jen od těch servisů a posledních prodejců, kteří se
prokáží kartou uživatele Kolektivního systému ÁSEKOL,

h~ objednat u provozovatele přepravu zpětně odebraného elektrozařízení k určenému
zpracovateli včas, před naplněním kapacity místa zpětného odběru, a poskytovat potřebnou
součinnosti k provedení jeho nakládky a odvozu, včetně umožnění vjezdu dopravce do
prostor sběrného dvora, v němž je místo zpětného odběru umístěno, a to v provozní době
sběrného dvora,

i) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařízení byla předávána vždy pouze určenému dopravci
(smluvnímu partneru provozovatele), který zajišťuje pro provozovatele kolektivního
systému přepravu zpětně odebraného elektrozařízení z místa zpětného odběru k určenému
zpracovateli,

j) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařízení dopravci byl vždy řádně, úplně a
v souladu se skutečností vyplněn a potvrzen dodací list,

k) zajistit řádnou evidenci vystavených dodacích listů a dalších dokladů o nakládání
s elektrozařízeními ajejich archivaci po dobu minimálně 5 let od data jejich vystavení, pro
potřeby kontroly ze strany provozovatele či příslušných orgánů státní správy,

1) umožnit provozovateli, v případě jeho požadavku, provedení kontroly a poskytnutí mu
k provedení kontroly řádnou a včasnou součinnost.

m) poskytovat provozovateli pravdivé a úplné údaje o celkovém množství (hmotnosti a kusech)
zpětně odebraných elektrozařízení předaných dopravci a za tím účelem vést evidenci o
zpětně odebraných elektrozařízeních, která byla v rámci sběrného dvora shromážděna a
předána určenému dopravci, s údaji o každém kusu zpětně odebraného elektrozařízení, ato
formou evidenčního listu. Zpětně odebraná elektrozařízení, která byla uvedena na trh v CR
po 13. 8. 2005, musí být evidována a vykazována i podle jejich výrobce.

n) předat provozovateli evidenční list nejpozději do 5 pracovních dnů od každého odvozu
zpětně odebraných elektrozařízení určeným dopravcem; evidenční list lze předat
prostřednictvím informačního systému na internetovém portále www.asekol.cz, případně
písemně nebo elektronickou poštou (email),

o) označovat vybraná elektrozařízení samolepícími etiketami s čárovými kódy pro individuální
evidenci elektrozařízení. Etikety poskytne provozovatel.

p) používat etikety dle písmene o) tohoto odstavce pouze na individuální evidenci určených
elektrozařízení v rámci zpětného odběru zajišťovaného provozovatelem a zabezpečit etikety
k individuální evidenci elektrozařízení před ztrátou, odcizením, poškozením či jiným
znehodnocením či zneužitím a vést evidenci etiket poskytnutých provozovatelem,

cO zajistit důsledně a prokazatelně oddělené ukládání a oddělenou evidenci elektrozařízení
skupin 3., 4., 7. a 8. dle zákona č. 185/2001 Sb. vpřípadě, že bude umožněn na sběrném
místě zpětný odbčr elektrozařízení uvedených skupin pro jiný kolektivní systém nebo jiné
výrobce.

1.2a.5. EKOLAMP ss.o.

Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti vyplývající objednateli z Dohody o
spolupráci a zřízení místa zpětného odběru použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností
uzavřené s obchodní společností EKOLAMP s.r.o. @rovozovatelem) takto:

a) vytvořit místo zpětného odběru použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností a
provozovat jej nebo zajistit jeho provozování na sběrném dvoře, a to v souladu
s příslušnými platnými právními předpisy,

12



b) převzít od provozovatele kolektivního systému sběrný box (pokud bude s ohledem na
množství zpětně odebraných použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností
potřeba kontejner či jiná sběrná nádoba nebo pokud siji poskytovatel místa nebo oprávněná
osoba vyžádá, za předpokladu, žeje umístění kontejneru nebo jiné sběrné nádoby technicky
možné), umístit ho na vhodném a přístupném místě ve sběrném dvoře a přiměřeným
způsobem zajistit, aby nedošlo k odcizení nebo poškození svěřené nádoby. V případě
poškození nebo ztráty této nádoby, prokazatelně zaviněné poskytovatelem místa nebo jím
pověřenou oprávněnou osobou, je poskytovatel místa nebo jím pověřená oprávněná osoba
povinna uhradit vzniklé náklady na opravu nebo náhradu sběrného boxu nebo jiné
provozovatelem kolektivního systému poskytnuté sběrné nádoby,

c) zajistit, aby nedocházelo ke smísení zpětně odebraných použitých světelných zdrojů
pocházejících z domácností sjinými použitými výrobky nebo odpady a aby nedošlo kjejich
rozbití,

d) označit viditelně všechna místa zpětného odběru zřízená na sběrném dvoře pro zpětný
odběr informační tabulí dodanou provozovatelem kolektivního systému do 15 dnů odjejího
převzetí,

e) vést evidenci příjmu a výdeje zpětně odebraných použitých světelných zdrojů pocházejících
z domácností,

1) objednat odvoz zpětně odebraných použitých světelných zdrojů pocházejících
z domácností, pokud je v místě zpětného odběru naplněný sběrný box nebo jiná sběrná
nádoba provozovatele kolektivního systému nebo je shromážděno minimálně 1000 ks
zpětně odebraných použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností vjiném
shromažd‘ovacím prostředku,

g) umožnit vstup a vjezd zaměstnanců provozovatele kolektivního systému a jím pověřených
osob na zřízené místo zpětného odběru a předávat všechny zpětně odebrané použité
světelné zdroje pocházející z domácností podléhající režimu této dohody po dobu trvání
této dohody výhradně provozovateli kolektivního systému nebojím pověřeným osobám,

h) v rámci předávání shromážděných zpětně odebraných použitých světelných zdrojů
pocházejících z domácností pravdivě vyplnit a potvrdit evidenční list pro přepravu
použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností a jednu potvrzenou kopii
evidenčního listu pro přepravu použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností
archivovat po dobu minimálně 5 let,

i) neuvádět zpětně odebrané použité světelné zdroje pocházející z domácností do evidence
odpadů obce,

j) umožnit zaměstnancům provozovatele kolektivního systému ajím pověřeným osobám audit
souladu provozování místa zpětného odběru s platnými právními předpisy, kontrolu jeho
označení nebo označení nádob, případně podkladů pro vyplnění objednávky odvozu a
evidenčního listu pro přepravu.

l.2b. Provoz dalšího sběrného dvora velkoobjemových a nebczpeěných odpadů

1.2b.1. Povinnosti a oprávnění dodavatele
(1) Dodavatel zajistí prostory pro provoz dalšího sběrného dvora na území statutárního města Jihlavy.

Sběrný dvůr bude provozován v části města Jihlava — Bedřichov.

(2) Dodavatel se zavazuje ve sběrném dvoře:
a) zajišťovat sběr objemného, BRKO a nebezpečného komunálního odpadu,
b) zajišťovat odvoz, třídění a odstraňování odpadu ze sběrného dvora.
c) zajišťovat zpětný odběr elektrozařízení.

(3) Dodavatel je povinen:
a) při nakládání s veškerými odpady postupovat dle příslušných ustanovení zákona č.

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění,

13



b) předávat podklady pro vedení evidence odpadů objednateli nejpozději patnáctého dne
každého měsíce následujícího po měsíci, v němž dodavatel podklady nabyl, a
záznamy v evidenci vznikly.

(4) Dodavatel se zavazuje zajistit označení sběrného dvora v souladu s právními předpisy, včetně
provozní doby sběrného dvora.

(5) Dodavatel je oprávněn zajistit provozování sběrného dvora prostřednictvím třetí osoby.

1.2b.2. Cena
(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli plstit za činnosti uvedené v odstavci

I .2b. 1. bod 2 písmeno a) této Smlouvy měsíčně smluvní cenu ve výši 24.434, Kč bez DPH.

(2) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1.2b.l. bod 2 písmeno b) této Smlouvy měsíčně cenu podle odstavce 1.2.3. této Smlouvy.

(3) Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Cena je splatná na základě faktur vystavených
dodavatelem.

1.2c. Provoz dalšího sběrného dvora odpadů Jihlava Rantířovská

1.2c.1. Povinnosti a oprávnění dodavatele
(1) Dodavatel zajistí prostory pro provoz sběrného dvora na území statutárního města Jihlavy. Sběrný
dvůr bude provozován v části města Jihlava —~ Rantířovská ulice.

(2) Dodavatel se zavazuje ve sběrném dvoře:
a) zajišťovat sběr objemného, tříděného komunálního, BRKO a kovového odpadu,
b) zajišťovat zpětný odběr elektrozařízení,
c) odebírat pneumatiky
d) zajišťovat odvoz, třídění a odstraňování odpadů ze sběrného dvora

(3) Dodavatel je povinen:
a) při nakládání s veškerými odpady postupovat dle příslušných ustanovení zákona č.
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění
b) předávat podklady pro vedení evidence odpadů objednateli nejpozději patnáctého dne
každého měsíce následujícího po měsíci, v němž dodavatel podklady nabyl, a záznamy
v evidenci vznikly.

(4) Dodavatel se zavazuje zajistit označení sběrného dvora v souladu s právními předpisy, včetně
provozní doby sběrného dvora.

(5) Dodavatel je oprávněn zajistit provozování sběrného dvora prostřednictvím třetí osoby.

1.2c.2. Cena
(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1.2c.1. bod 2 písmeno a), b), c) měsíčně smluvní cenu ve výši 24.434, Kč bez DPH.

(2) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v článku
I .2c. I. bod. 2 písmeno d) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.3. této Smlouvy.

14



(3) Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Cenaje splatná na základě faktur vystavených dodavatelem.

1.2d. Provoz dalšího sběrného dvora odpadů Jihlava — Brtnická

1.2d.1. Povinnosti a oprávnění dodavatele
(1) Dodavatel zajistí prostory pro provoz dalšího sběrného dvora na území statutárního města

Jihlavy. Sběrný dvůr bude provozován v části města Jihlava — Na Slunci.

(2) Dodavatel se zavazuje ve sběrném dvoře:
a) zajišťovat sběr objemného, tříděného komunálního, BRKO, nebezpečného a kovového
odpadu,
b) zajišťovat zpětný odběr elektrozařízení,
c) odebírat pneumatiky,
d) zajišťovat odvoz, třídění a odstraňování odpadu ze sběrného dvora.

(3) Dodavatel je povinen:
a) při nakládání s veškerými odpady postupovat dle příslušných ustanovení zákona

Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění,
b) předávat podklady pro vedení evidence odpadů objednateli nejpozději patnáctého dne

každého měsíce následujícího po měsíci, v němž dodavatel podklady nabyl, a záznamy
v evidenci vznikly.

(4) Dodavatel se zavazuje zajistit označení sběrného dvora v souladu s právními předpisy,
včetně provozní doby sběrného dvora.

(5) Dodavatelje oprávněn zajistit provozování sběrného dvora prostřednictvím třetí osoby.

1.2d.2. Cena
(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
l.2d.l. bod. 2 písmeno a), b), c), měsíčně cenu ve výši 29.750, Kč bez DPH.

~4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v článku
1.2d.1. písmeno d) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.3. této smlouvy.

(5) Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Cena je splatná na základě faktur vystavených dodavatelem.

1.3. Svoz a odstranění odpadu z odpadkových košů (věetně obnovy košů)

1.3.1. Vymezení předmětu plnění:
Svoz a odstraňování odpadu z odpadkových košů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, ostatními právními předpisy a obecně závaznou
vyhláškou statutárního města Jihlavy, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města a systém
nakládání se stavebním odpadem.

1.3.2. Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Dodavatel je povinen:

15



a) veškerá plnění provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem předem
písemně odsouhlasen,

b) zabezpečit řádný vývoz odpadů z odpadkových košů v termínech dle plánu vývozu, který
zpracuje objednatel, nejpozději však do 24 hodin, případě poruchy, havárie nebo
nepříznivých povětrnostních vlivů zabezpečit řádný svoz nejpozději do 48 hodin od řádného
termínu,

c) při svozu odpadu odvézt i odpad, který se nachází mimo odpadkové koše, ať vznikl při
manipulaci s odpadkovými koši, vlivem větru, nebo došlo kjeho vysypání,

d) vždy po vyprázdnění vrátit odpadkové koše na původní místo,
e) provádět běžnou údržbu košů, aby byla zachovánajejich použitelnost,
1~ změny v počtu rozmístěných odpadkových košů projednat s pověřeným pracovníkem odboru

dopravy Magistrátu města Jihlavy,
g) při svozu odpadu uklidit stanoviště, z něhož byly sběrné nádoby odebírány,
h) do patnáctého dne následuj ícího měsíce předat objednateli měsíční informace o počtu

vyvezených odpadkových košů,
i) písemně upozornit objednatele, pokud by při výkonu činnosti vznikly v důsledku provádění

pokynů objednatele dodatečné náklady, které převyšují sjednanou úplatu,
j) při neúměrném přeplnění odpadkového koše provést jeho mimořádný vývoz po dohodě

s pověřeným pracovníkem objednatele.
k) provést každoroční obměnu odpadkových košů včetně jejich montáže a obměny košů

poškozených zjevně vandalismem v objemu 200 000,00 Kč bez DPH. Uvedenou ěástku lze
po dohodě s pověřeným pracovníkem Magistrátu města Jihlavy použít také na opravu
kontejnerových stání. Pokud se nepodaří uvedenou částku vyčerpat do konce 3. čtvrtletí
kalendářního roku, lze ji po dohodě s pověřeným pracovníkem Magistrátu města Jihlavy
použít také na částečnou úhradu provozu sběrového dvora na ulici Havlíčkova podle odstavce
1.2.3. bod (2)

1) Oznamovat objednateli neprodleně všechny skutečnosti rozhodné pro výši úplaty, změnu výše
ceny za uložení, odstraňování, přepravu odpadů apod.

(2) Dodavatel je oprávněn provést plnění subdodávkou.

1.3.3. Cena
Za vývoz jednoho odpadkového koše je cena stanovena ve výši 26,08 Kč bez DPH. Uvedená

cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady dodavatele nezbytné pro zabezpečení
činnosti (včetně všech činností souvisejících jako např. úklid stanoviště a obměna odpadkových
košů). Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

1.3.4.
Pro vyhodnocování roční obnovy košů jsou používány tyto ceny prací (bez DPH):

položka jednotka cena
výměna vložky koše — doprava, práce ks 300,
betonování koše — doprava, materiál, práce, montáž na patku ks 600,
montáž koše na sloupky — doprava, materiál, práce, montáž ks 500,
oprava koše — I. stupeň poškození (výměna 12 latěk, nátěr) ks 550,
oprava koše — II. stupeň poškození (výměna cca 1/3 latí, nátěr) ks 930,
oprava koše — III. stupeň poškození (výměna cca 1/2 latí, nátěr, ks 1 450,
srovnání poškozeného ocelového rámu)
standardní oprava víka koše ks 578,
zhotovení nového koše (vč. pozinkovaného rámu) ks 2 300,
výměna koše nebo vložky koše — cena koše nebo vložky ks dle aktuální pořizovací

ceny nebo skladové
výdejky_SMJ‘

16



dodání nového koše ks dle aktuální
pořizovací ceny nebo
dle skladové výdejky

SMJ‘

1Skladová výdejka zahrnuje: pořizovací cenu, náklady na dopravu, balné, případné další související
náklady s pořízením zboží a skladovou přirážku ve výši maximálně 10 % z pořizovací ceny.

1.4. Likvidace nepovolených skládek

1.4.1. Vymezení předmětu plnění:
Odstraňování nepovolených skládek odpadů, které byly zjištěny na území statutárního města Jihlavy.

1.4.2. Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Dodavatel je povinen:

a) při likvidaci nepovolené skládky odpadu uklidit místo, z něhož byla skládka odstraňována,
b) do patnáctého dne následujícího měsíce předat objednateli měsíční informace o množství

svezeného a odstraněného odpadu,
c) oznamovat objednateli neprodleně všechny skutečnosti rozhodné pro výši úplaty, změnu výše

ceny za uložení, odstraňování, přepravu odpadů apod.,
d) písemně upozornit objednatele, pokud by při plnění vznikly v důsledku provádění pokynů

objednatele dodatečné náklady, které převyšují sjednanou úplatu.

(2) Dodavatel je oprávněn:
a) odstraňovat zjištěné nepovolené skládky nebezpečných odpadů neprodleně i bez předchozího

souhlasu objednatele. V tomto případě je dodavatel povinen pořídit fotodokumentaci v
nezbytném rozsahu,

b) realizovat plnění subdodávkou.

1.4.3. Cena
Cena za

Položka Jednotka jednotku
bez DPH

doprava kontejneru 9m3 kilometr 17,66

doprava kontejneru 20m3 kilometr 3 1,03

nakládka a vykládka kont. 9 m3 1 minuta 4.46

nakládka a vykládka kont. 20 m3 1 minuta 6,24

odstranění směsného kom. odpadu, tuna 600,00
objemného odpadu
odstranění textilních materiálů tuna 600,00
odstranění směsi betonu, cihel, tuna 350,00
tašek a ker, výrobků
mzda pracovníka hodina 150,00

stání kontejneru 9 mi mimo areál den 47,08
SMJ za 1 den

stání kontejneru 20 mi mimo areál den 95,23
SMS za 1 den

cena za Ford Transit za 1 km kilometr 17,66

17



cena za Multikáru košovou za 1 km km 15,52

nakládání a vykládání Fordu a
1 minuta 3,57Multikáry za 1 minutu

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné
pro zabezpečení všech činností odpadového hospodářství při likvidaci jedné nepovolené skládky
(včetně všech činností souvisejících jako např. úklid místa výskytu). Ceny jsou uvedeny bez DPH a
budou navýšeny o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

1.5. Provoz systému shromažd‘ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
vytříděného komunálního odpadu

1.5.1. Vymezení předmětu plnění:
Svoz a předávání k využití vytříděného komunálního odpadu (papír, směsné obalové sklo, čiré

obalové sklo, plasty a nápojové kartony) ze stanovišť uvedených v Seznamu stanovišť, který vyhotoví
objednatel.

Seznam stanovišť lze v odůvodněných případech měnit a doplňovat po dohodě smluvních
stran.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením ~ 12, odst. 3 a ~ 16, odst. 1, písm. c) zákona č.
185/2001 dohodly tak, že v okamžiku, kdy dodavatel převezme separovaný odpad, předává jej
objednatel dodavateli do jeho vlastnictví a ten jej do svého vlastnictví přebírá.

1.5.2. Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Dodavatel je povinen:

a) veškeré práce a výkony provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který dodavatel předá
objednateli,

b) zabezpečit řádný svoz v dohodnutých termínech, nejpozději však do 24 hodin. V případě
poruchy, havárie nebo nepříznivých povětrnostních vlivů zabezpečí řádný svoz nejpozději do
48 hodin od řádného termínu,

c) zabezpečit dostatek nádob odpovídajících technickým, hygienickým a jiným předpisům pro
ukládání odpadů tak, aby mohly být vykryty požadavky uživatelů. Stav nádob pravidelně
kontrolovat, a ty, které nevyhovují technickým či hygienickým předpisům neprodleně
vyměnit za bezvadné,

d) při svozu vytříděného komunálního odpadu uklidit stanoviště, z něhož byly sběrné nádoby
odebírány, zvláště pak, byloli stanoviště znečištěno při manipulaci se sběrnými nádobami,

e) po vyprázdnění vrátit sběrné nádoby zpět na svozové stanoviště,
f~ do patnáctého dne následujícího měsíce předat objednateli měsíční informace o druhu a

množství svezeného a odstraněného odpadu,
g) dodržovat pravidelnost a včasnost svozu,
h) ve sjednaných termínech předat objednateli přehled četnosti svozu, počet sběrných nádob,

výši úhrady za svoz a předání k dalšímu využití vytříděných odpadů za vymezené období,
i) oznamovat objednateli neprodleně všechny skutečnosti rozhodné pro výši úplaty, změnu výše

ceny za svoz a předání k dalšímu využití, přepravu odpadů apod.,
j) písemně upozornit objednatele, pokud by při výkonu činnosti vznikly v důsledku provádění

pokynů objednatele dodatečné náklady, které převyšují sjednanou úplatu,
k) dodavatel eviduje zaplněnost sběrných nádob včetně přeplněnosti a do patnácti dnů po

skončení čtvrtletí předá objednateli podklady s údaji o využívání kapacity sběrných nádob.
Podklady mohou být předávány i měsíčně formou dat pro import do GIS systému.

18



(2) Dodavatel je oprávněn provést plnění subdodávkou.

1.5.3. Cena
a) za vývoz jedné nádoby na tříděný komunální odpad o objemu 1100 I je stanovena cena

ve výši 71,30 Kč bez DPH, o objemu 240 lje stanovena cena ve výši 48,50 Kč bez DPH,
oobjemu 1500, 2500, 3000 1 se spodním výsypem je stanovena cena ve výši 120,00 Kč
bez DPH. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady dodavatele
nezbytné pro zabezpečení všech činností odpadového hospodářství pro zajištění sběru, svozu
a předávání vytříděného odpadu (včetně všech činností souvisejících jako např. úklid
stanoviště) v rozsahu sjednaném touto smlouvou.

b) v případě, pokud dodavatel musí hradit náklady za převzetí tříděných odpadú třetí stranou,
objednatel uhradí dodavateli cenu za předání separovaných surovin k dalšímu využití (papíru,
plastu, bílého skla, barevného skla, kovů) podle podkladů dodaných třetí stranou. Podkladem
pro fakturaci je množství tříděných odpadů a cena za předání třídčných odpadů k dalšímu
využití za příslušný kalendářní měsíc.

c) za vývoz jedné nádoby o objemu 120/140 I na tříděný komunální odpad — bioodpad je
stanovena cena ve výši 25, Kč bez DPH, za vývozjedné nádoby o objemu 240 I cena ve výši
45, Kč bez DPH, za vývoz jedné nádoby o objemu 6601 cena ve výši 115, Kč bez DPH, za
vývoz jedné nádoby o objemu 1100 1 cena ve výši 175, Kč bez DPH. Uvedené ceny jsou
cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro zabezpečení
všech činností odpadového hospodářství pro zajištění sběru, svozu a odstranění odpadu
(včetně všech činností souvisejících jako např. úklid stanoviště) v rozsahu sjednaném touto
smlouvou. Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

1.6. Svoz a odstraňování odpadu ze zahrádkářských a chatových oblastí

1.6.1. Vymezení předmětu plnění
Svoz a odstraňování odpadu ze zahrádkářských a chatových oblastí v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, ostatními právními předpisy a
obecně závaznou vyhláškou statutárního města Jihlavy, kterou se stanoví systém shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města a
systém nakládání se stavebním odpadem.

1.6.2. Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Dodavatel je povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základně rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem
předem písemně odsouhlasen,

b) zabezpečit řádný svoz v dohodnutých termínech, nejpozději však do 24 hodin. V případě
poruchy, havárie nebo nepříznivých povětrnostních vlivů zabezpečit řádný svoz nejpozději do
48 hodin od řádného termínu,

c) zabezpečit dostatek nádob odpovídajících technickým, hygienickým a jiným předpisům pro
ukládání odpadů tak, aby mohly být vykryty požadavky objednatele. Stav nádob pravidelně
kontrolovat, aty, které nevyhovují technickým č hygienickým předpisům neprodleně vyměnit
za bezvadné. Pokud je nádoba vlastnictvím jiné osoby než dodavatele, upozornit jejího
majitele na nutnost výměny nebo opravy nádoby, která nevyhovuje technickým či
hygienickým předpisům,

d) při svozu odpadu uklidit stanoviště, z něhož byly sběrné nádoby odebírány, zvláště pak,
pokud bylo stanoviště znečištěno při manipulaci se sběrnými nádobami,

e) po vyprázdnění vrátit sběrné nádoby zpět na svozové stanoviště,
1) do patnáctého dne následujícího měsíce předat objednateli měsíční informace o druhu a

množství svezeného a odstraněného odpadu,

19



g) oznamovat objednateli neprodleně všechny skutečnosti rozhodné pro výši úplaty, změnu výše
ceny za uložení, odstranění přepravu odpadů apod.,

h) písemně upozornit objednatele, pokud by při výkonu činnosti vznikly v důsledku provádění
pokynů objednatele dodatečné náklady, které převyšují sjednanou úplatu,

i) jednou ročně vymýt a vydezinfikovat všechny sběrné nádoby a termín provádění oznámit
objednateli 14 dní předem,

(2) Dodavatel je oprávněn provést plnění subdodávkou

1.6.3. Cena
a) za vývoz jedné nádoby na směsný komunální odpad o objemu 1100 I je stanovena cena

ve výši 215,60 Kč bez DPH, o objemu 660 I je stanovena cena ve výši 136,10 Kč bez DPH o
objemu 240 1 je stanovena cena ve výši 59,60 Kč bez DPH, o objemu 110/120 I je stanovena
cena ve výši 30,20 Kč bez DPH. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje
veškeré náklady dodavatele nezbytné pro zabezpečení všech činností odpadového
hospodářství pro zajištění sběru, svozu a odstranění odpadu (včetně všech činností
souvisejících jako např. úklid stanoviště) v rozsahu sjednaném touto smlouvou. Cena bude
navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

20



2.

Kompletní zabezpečení čištění a údržby místních komunikací
v souladu se zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,

v platném znění

2.1. Zajištění běžné čistoty města

2.1.1. Vymezení předmětu plnění:
Dodavatel se zavazuje s maximální odbornou péčí, na svůj náklad a na své nebezpečí na území
statutárního města Jihlavy celoročně čistit vozovky, chodníky a veřejná prostranství dle plánu
běžného čištění města, který vyhotoví na základě požadavků objednatele odpovědný pracovník
dodavatele a předloží jej k odsouhlasení objednateli  pověřenému pracovníku odboru dopravy
nejpozději do 30. 3. aktuálního roku.

2.1.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatel je povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem předem
písemně odsouhlasen,

b) celoroěně čistit vozovky, chodníky a veřejná prostranství dle plánu běžného čištění města a
dle požadavků objednatele.

2.1.3. Cena
Cena bez

Polozka MJ DPH

AVIE valník kilometr 16,00
AVIE — valník — nakládka a vykládka minuta 4,00
Ford Transit, KIA — nakládka a vykládka minuta 4,50
Ford Transit, KIA  valník kilometr 17,00
IVECO,Mercedes — pracovní IUvĺ kilometr 506,50
(bez uložení odpadů)
IVECO, Mercedes přejezdový km Kilometr 31,50
IVECO, Mercedes — sání listí Kilometr 31,50
IVECO, Mercedes — sání listí (bez Minuta 29,00
uložení odpadu)
Kropicí vůz — pracovní km Kilometr 192,50
Kropicí vůz — přejezdový km Kilometr 25,00
Kropicí vůz — voda pitná M3 43,00
Kropicí vůz — voda užitková M3 18,50
LIAZ, MB ATEGO  valník Kilometr 25,00
LIAZ, MB ATEGO — valník — nakládka a Minuta 7,50
vykládka
M 25, M 26— valník Kilometr 16,00
M 25, M 26 — valník nakládka a vykládka Minuta 4,00
M 26 Scarab — zametací — přejezdový km Kilometr 29,50
M 26 Scarab — zametání — pracovní km Kilometr 46 1,00
(bez uložení odpadu)
M 26 Scarab — voda pitná M3 43,00
MUT  nakládka a vykládka (bez uložení Minuta 26,00
odpadu)

21



MUT — čištění vpustí — BČ — bez uložení Kus 800,00
odpadu
MUT — přejezdový km Kilometr 3 1,50
Nakládačka — Kamer 580 Minuta 10,00
Nakladač — LOCUST Minuta 9,00
Traktor— valník Minuta 7,50
Traktor — sekání příkopů bez sběru trávy M2 1,20
(mulčování)
Voda pitná M3 43,00
Voda užitková M3 18,50
Vysavač Korádo Minuta 4,50
Práce — pomocní práce, ruční práce na Hodina 150,00
komunikacích, ruční posyp
DZ — pronájem DZ den 40,00

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro
zabezpečení všech činností.

2.2. Zajištění blokového čištění města

2.2.1. Vymezení předmětu plnění:
Čištění vozovek, chodníků a veřejných prostranství po zimním období dle plánu jarního blokového
čištění statutárního města Jihlavy, který vyhotoví odpovědný pracovník dodavatele a předloží jej k
odsouhlasení objednateli  pověřenému pracovníku odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy
nejpozději do 15. března každého roku.

2.2.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatel je povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem předem
písemně odsouhlasen,

b) čistit vozovky, chodníky, kanalizační vpustě a veřejná prostranství po zimním období.

2.2.3. Cena

Položka MJ cena bez

AVIE  valník kilometr 16,00
AVIE  valník nakládka a vykládka minuta 4,00
Ford Transit, KiA  nakládka a vykládka minuta 4,50
Ford Transit, KIA  valník kilometr 17,00
IVECO, Mercedes  pracovní km (bez uložení kilometr 506,50
odpadu)
IVECO, Mercedes  přejezdový km kilometr 31,50
IVECO, Mercedes  sání listí kilometr 3 1,50
IVECO, Mercedes  sání listí (bez uložení odpadu) minuta 29,00
Kropící vůz— pracovní km kilometr 192,50
Kropící vůz  přejezdový km kilometr 25,00
Kropícívůzvodaužitková m3 18,50
LIAZ, MB ATEGO  valník kilometr 25,00
LIAZ, MB ATEGO  valník  nakládka a vykládka minuta 7,50
M 25, M 26 valník kilometr 16,00
M 25, M 26  valník  nakládka a vykládka minuta 4,00
M 26 Scarab  zametací  přejezdový km kilometr 29,50

22



M 26 Scarab  zametání  pracovní km (bez
~‚ kilometr 461,00

ulozeni odpadu)
M 26 Scarab  voda pitná m3 43,00
MISI‘  nakládka a vykládka (bez uložení odpadu) minuta 26,00
MISI‘  čištění vpustí  BC  bez uložení odpadu kus 800,00
MUT  přejezdový km kilometr 31,50
nakladač  Kramer 580 minuta 10,00
nakladač  LOCUST minuta 9,00
traktor  valník minuta 7,50
voda pitná m3 43,00
voda užitková m3 18,50
vysavač Korádo minuta 4,50
práce  pomocné práce, ruční práce na hodina 150,00
komunikacich, rucni posyp

Dz — pronájem DZ  BČ den 1 200,00

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro
zabezpečení všech činností.

2.3. Zajištění oprav komunikaci a chodníků v předpokládaném rozsahu

2.3.1. Vymezení předmětu plnění:
Údržba a opravy vozovek, chodníků, kanalizačních vpustí a veřejných prostranství na území
statutárního města Jihlava.

2.3.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatel je povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě písemné objednávky objednatele.

2.3.3. Cena

Položka MJ Cena bez
DPH

AVIE — valník Kilometr 16,00
AVIE — valník — nakládka a vykládka Minuta 4,00
Ford Transit, KIA — nakládka a vykládka Minuta 4,50
Ford Transit, KIA  valník Kilometr 17,00
IVECO, Mercedes — pracovní km (bez Kilometr 506,00
uloženi odpadu)
IVECO, Mercedes — přejezdový km Kilometr 3 1,50
IVECO, Mercedes — sání listí Kilometr 3 1,50
IVECO, Mercedes — sání listí (bez uložení Minuta 29,00
odpadu)
Kompresor Minuta 7,50
Kropicí vůz  pracovní km Kilometr 192,50
Kropicí vůz — přejezdový km Kilometr 25,00
Kropicí vůz — voda užitková M3 18,50
LIAZ, MB ATEGO — valník Kilometr 25,00
LIAZ, MB ATEGO  valník  nakládka a Minuta 7,50
vykládka
M 25, M 26— valník Kilometr 16,00
M 25, M 26 — valník — nakládka a vykládka Minuta 4,00

23



Položka MJ Cena bez
DPH

M 26 Scarab — zametací — přejezdový km Kilometr 29,50
M 26 Scarab — zametání — pracovní km (bez Kilometr 461,00
uložení odpadu)
M 26 Scarab — voda pitná M3 43,00
MUT — nakládka a vykládka Minuta 26,00
MUT — čištění vpustí — BC — bez uložení Kus 800,00
odpadu
Mur — přejezdový Kilometr 31,50
Nakladač  Kamer 580 Minuta 10,00
Nakladač — LOCUST Minuta 9,00
Pěch, vibrační deska Minuta 4,00
Traktor — valník Minuta 7,50
Valeček Minuta 4,00
Voda pitná M3 43,00
Voda užitková M3 18,50
Řezání vozovky do 10 cm Běžný 130,00

metr
Řezání vozovky nad 10 cm Něžný 154,00

metr
Vysavač Korádo minuta 4,50
Práce — dešťový kanál — zvednutí do 20 cm, Kus 1 900,00

včetně šrámování, ořezání, podbetonování a
konečná úprava (bez prstence, mríže, rámu)
Práce — granit 30/30 — oprava dláždění M2 580,00
(kompletní cena, včetně uložení odpadu, bez
dlažby)
Práce — kamen. Kostka 10/10 — oprava M2 720,00
dláždění (kompletní cena, včetně uložení
odpadu, bez dlažby)
Práce — kamen. Plotny 30/30 — oprava M2 720,00

dláždění (kompletní cena, včetně uložení
odpadu)

Práce kočičí hlavy — oprava dláždění M2 720,00
(kompletní cena, včetně uložení odpadu)
Práce — linka do betonu/kam, kostka 10/10 — Běžný 100,00
dlážění metr
Práce — mazaika 4/6 — oprava dláždění M2 1 100,00
(kompletní cena, včetně uložení odpadu)
Práce  odborná zámečnická práce Hodina 289,00

Práce — odborné práce Hodina 210,00
Práce — osazení kamenné obruby 30/30 do Běžný 230,00
betonu (beton + práce) metr
Práce silničního obrubníku do betunu Běžný 230,00
(beton +práce) metr
Práce — osazení záhonového obrubníku do Běžný 140,00
betonu (beton + práce) metr
Práce — pomocné práce, ruční práce na hodina 150,00
komunikacích, ruční posyp
Práce — švorcovou do betonu (beton +práce) Běžný 190,00

metr

24



Práce — zámková dlažba — oprava dláždění M2 630,00
(kompletní cena, včetně uložení odpadu bez
zámkové dlažby)
Vysprávky obalovanou drtí do 5 cm M2 444,00
Vysprávky obalovanou drtí nad 5 cm M2 887,50
Zpracování — patscbmatik tuna 4 028,00
Zpracování — obalové drtě Tuna 3 534,00
DZ — pronájem DZ Den 40,00

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro
zabezpečení všech činností.

2.4. Zajištění svislého a vodorovného dopravního značení

2.4.1. Vymezení předmětu plnění:
Instalace, údržba a obnova svislého a vodorovného dopravního značení na území statutárního města
Jihlavy.

2.4.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Práva a povinnosti dodavatele:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě písemné objednávky objednatele.

2.4.3. Cena

cena bez
Položka MJ DPH

AVIE  valník kilometr 16,00
AVIE  valník  nakládka a vykládka minuta 4,00
Ford Transit, KIA  nakládka a vykládka minuta 4,50
Ford Transit, KIA  valník kilometr 17,00
traktor  valník minuta 7,50
práce  odborná zámečnická práce hodina 289,00
práce  odborné práce hodina 210,00
práce  pomocné práce, ruční práce na komunikacích, ruční hodina 150,00
posyp
DZ — demontáž kus 32,50
DZ  Montáž na sloup VO  odborná práce 2 pracovníci, kus 323,50
bez km a DZ
DZ  Montáž na sloupek  odborná práce 2 pracovníci, bez kus 215,50
kmaDZ
DZ  Osazení na sloupek  pozinkovaný, AL  práce, beton, kus 945,00
bez kin a materiálu
DZ — pronájem DZ den 40,00

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro
zabezpečení všech činností.

25



2.5. Zajištění zimní údržby komunikací

2.5.1. Vymezení předmětu plnění:
Zimní údržba vozovek, chodníků a veřejných prostranství na území statutárního města Jihlava podle
Operačního plánu zimní údržby.

2.5.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatele je povinen:

a) každoročně vypracovat Operační plán zimní údržby ve spolupráci s objednatelem do 15.10.
b) veškerá plnění provádět pouze na základě Operačního plánu zimní údržby, který byl

objednatelem schválen.

2.5.3. Cena

cena bez
Polozka MJ DPH

AVIE  valník kilometr 16,00
AVIE  valník  nakládka a vykládka minuta 4,00
Ford Transit, KIA  nakládka a vykládka minuta 4,50
Ford Transit, KIA  valník kilometr 17,00
LIAZ, MB ATEGO  pluhování, posyp minuta 13,50
LIAZ, MB ATEGO  pluhování, posyp kilometr 29,00
M 25, M 26 pluhování, posyp kilometr 19,00
M 25, M 26 pluhování, posyp minuta 8,50
nakladač  Kramer 580 minuta 10,00
nakladač  LOCUST minuta 9,00
traktor  pluhování minuta 9,00
traktor  valník minuta 7,50
práce  dispečer hodina 2 10,00
práce  odborné práce hodina 210,00
práce  pohotovost osádek hodina 55,50
práce pomocné práce, ruční práce na hodina 150,00
komunikacich, rucni posyp
materiál  písek tuna 307,00
Materiál — solanka litr 3,50
Materiál  sůl Tuna 2 601,00

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro
zabezpečení všech činností.

2.6. Zajištění údržby elektrohydraulických bariér

2.6.1. Vymezení předmětu plnění:
Údržba elektrohydraulických výsuvných bariér spočívající zejména v úklidu sněhu a nečistot na nich i
v jejich bezprostřední blízkosti, udržování povrchu bariér a optických čidel v čistotě a zabezpečení
jejich viditelnosti dle zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění a
vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a
řízení provozu na pozemních komunikacích v platném znění, ostatní údržbu dle jednotlivých
objednávek objednatele.

26



2.6.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavate‘ je povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem předem
písemně odsouhlasen, pokud situace nevyžaduje operativní řešení.

2.6.3. Cena
Ceny použitých mechanizmů, práce a posypových materiálů jsou totožné s cenami uvedenými v
bodech 2.1.3., 2.2.3., 2.3.3., 2.4.3. a 2.5.3.
Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady Dodavatele nezbytné pro
zabezpeěení všech ěinností.

27



3.

Kompletní zabezpečení prací a výkonů při údržbě, opravách,
zabezpečení provozu a správy veřejného osvětlení a vánočního

a slavnostního osvětlení

3.1. Vymezení předmětu plnění

3.1.1. Veřejné osvětlení
Rozsah požadované slnžby:
 počet zapínacích bodů 126
 počet osvětlovacích míst (stožárů) 4385
 počet svítidel na stožárech 6050
 počet světelných bodů ve svítidlech 6325

Dodavatel se zavazuje:

a) zabezpečit funkčnost světelných bodů v rozsahu 95 % z nejméně I 000 světelných bodů
v ucelených na sebe navazujících úsecích

b) zahájit práce na odstranění poruchy nebo havárie, při níž může dojít k ohrožení zdraví nebo
života elektrickým proudem do 120 minut od oznámení

c) zahájit práce na odstranění poruchy nebo havárie při výpadku celé větve do 3 hodin od
oznámení

d) zahájit práce na odstranění drobných závad nebo havárií do 48 hodin od oznámení a tyto
práce dokončit do 7 kalendářních dnů od oznámení, drobnou závadou se rozumí výměna
žárovky, výměna výbojky, odzkoušení a výměna pojistek, výměna krytů na svítidlech,
opravy patic, opravy v RVO, ato výměna pojistek, natažení jističe, výměna stykače, výměna
sv, relé a spínacích hodm

e) jednat s dodavateli o podmínkách dodávek a cen energie
O zabezpečit dodávku elektrické energie v potřebném množství
g) účtovat, kontrolovat a hradit faktury za dodávky energie
h) ovládat rozsvěcování a zhasínání veřejného osvětlení
i) provádět kontrolní činnost vyplývající z povinné péče o elektrické zařízení obecně, včetně

revizní činnosti podle technických norem a dalších souvisejících ustanovení
j) provádět preventivní údržbu nezbytnou k zajištění bezporuchového a bezpečného provozu

zařízení VO
k) provádět běžnou údržbu zahrnující odstiaňování běžných závad vzniklých za provozu

osvětlovacích soustav
1) odstraňovat následky poruch — havarijní případy způsobené automobilovým provozem,

vandalizmem, zásahem jiných subjektů, povětrnostními vlivy; jejich náplň a rozsah je dán
specifikací způsobené škody

m) zajišťovat dispečink piovozu nepřetržitou pohotovostní službu
n) zajišťovat kontrolní činnost v průběhu provozu, přičemž minimálně jedenkrát za 2 měsíce

provádět kontrolu všech světelných bodů s provedením zápisu o zjištěném stavu
o) odstraňovat havarijní poruchy v průběhu nepřetržité služby
p) předávat objednateli hlášení poruch a nedostatků v údržbě
oj zajišťovat správu majetku (pasportizace, aktualizace dat a evidencí, plánování prací)
r) vydávat stanoviska ve stavebním řízení za vlastníka — objednatele
s) sledovat a kontrolovat dodavatelské práce,

28



t) každoročně vložit do oprav a modernizace veřejného osvětlení min. 15 % z celkového objemu
finančních prostředků z ceny za kompletní zabezpečení prací a výkonů při údržbě, opravách,
zabezpečení provozu a správy veřejného osvětlení.

3.1.1.1. Souhrn činností údržby
• revize el. zařízení v souboru VO podle technických norem periodická prohlídka a kontrola

zapínacího místa preventivní údržba zapínacího místa a opravy eI. výzbroje čistění a nátěr
zapínacího místa

• zaměření místa kabelové poruchy
o zaměření kabelové trasy
• oprava kabelové poruchy
o montáž a demontáž provizorního vedení
• preventivní kontrola a údržba stožárové části, svítidla, výložníku
• preventivní kontrola a údržba patice a výzbroje stožáru
• kontrola provozního stavu osvětlovací soustavy
• individuální výměna světelných zdrojů
• výměna jednotlivých zkorodovaných stožárů a výložníků výměna jednotlivých svítidel

výměna stožárové výzbroje, příp. oprava čistění dříku stožáru a patice, konzervace zámků
obnova nátěrů jednotlivých stožárů

• údržba a kontrola osvětlovacího zařízení světelného místa  svítidlo, nosná konstrukce včetně
el, přívodů

• výměnajednotlivých polí vrchního vedení
• výměna mechanicky nebo elektricky poškozených izolátorů
• prořezávání stromů v blízkosti vrchního vedení rozvodu VO
• řízení odstraňování hlášených poruch a nedostatků
• odstraňování vzniklých poruch a havárií v celém komplexu VO
• odstraňování poruch VO, které mají charakter havárií

) automobilovým provozem
) vandalizmem
)~ zničení povětrnostními vlivy

Vlastní odstranění těchto poruch není předmětem plnění podle této Smlouvy a bude
prováděno podle výskytu havárií na základě samostatné dohody a za úplatu

• údržba osvětlení tunelu v Jihlavě ul. Mostecká.

3.1.1.2. Termíny kontrol, revizí a údržby
Bezpečný a plný provoz veřejného osvětlení musí být zabezpečen zejména prostřednictvím:

• pravidelných revizí el. zařízení (ČSN 33 1500), které jsou prováděny 1 x za 4 roky
• dílčími revizemi zařízení veřejného osvětlení, které jsou prováděny I x ročně (obsahuji např.

vizuální kontrolu, dotažení spojů, čistění, výměnu světelných zdrojů a poškozených částí)
• obnovou nátěrů stožárů, výložníků, rozváděčů apod.
• bezprostředním odstraňováním následků poruch v závislosti na rozsahu a pracnosti.

3.1.1.3. Revize elektrických zařízení
• provádí revizní technik na základě Osvědčení dle platné vyhl. 50/1 978 Sb., dle normy ČSN

331500, CSN 332000661
• termíny revizí zařízení jsou dány příslušnou ČSN 33200077 14
• revize el, zařízení (výchozí a pravidelné) jsou prováděny dle platných předpisů
• revizní technik provádí průběžnou kontrolu časových intervalů prováděných revizí

3.1.2. Vánoční a slavnostní osvětlení
Dodavatel se zavazuje:

• instalovat, provozovat a udržovat vánoční osvětlení v ul. Palackého, Benešova, Matky Boží a
Komenského dle stanovení objednatele

29



• instalovat, provozovat a udržovat osvětlení vánočního stromu
• provozovat a udržovat osvětlení památného stromu na Jakubském náměstí  je Osvěcován ve

svátečních dnech (6 dnů ročně)  osvětlení je trvale osazeno
• provozovat a udržovat trvalé osvětlení památek:

Sv. Ignác
Sv. Jakub
Brána Matky Boží

3.3. Cena plnění:
3.3.1. Cena za kompletní zabezpečení prací a výkonů při údržbě, opravách, zabezpečení provozu a
správy veřejného osvětlení jednoho světelného bodu za den včetně dodávek energie činí 6, Kč.

3.3.2. Cena za instalaci, provoz a údržbu vánočního a slavnostního osvětlení včetně dodávky el.
energie (zajeden rok) činí 320 229, Kč.

3.3.3. Ceny uvedené v odst. 3.3.1. a 3.3.2. shora jsou včetně DPH.

3.4. Povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje:

• umožnit zaměstnancům dodavatele přístup do prostor, kde se nachází zařízení, které je
předmětem smluvních vztahů

• informovat dodavatele o každém investičním záměru, který by mohl mít dopad na jím
poskytované služby.

• oznamovat dodavateli poruchy, závady a nefunkčnosti zařízení, jehož údržba a provoz je
předmětem plnění podle této smlouvy

• v případě zvýšení počtu udržovaných světelných bodů navýšit cenu plnění o rozdíl proti
původní smlouvě.

3.5. Pověření ke kontrole smlouvy

Kontrolu plnění povinností dodavatele dle této smlouvy provádí pracovníci odboru dopravy
Magistrátu města Jihlavy v rozsahu jejich pravomocí dle vnitřních předpisů Magistrátu města
Jihlavy, zejména organizačního řádu a v rozsahu jejich pracovních povinností.

3.6. Sankční ujednání
Za porušení povinností dle odst. 3.1.1. písm. a), b) a c) této smlouvy je dodavatel povinen zaplatit
objednateli pokutu ve výši 10 000, Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH za každé
porušení povinnosti a za porušení povinnosti dle odst. 3.1.1. písm. d) této smlouvy je dodavatel
povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 500, Kč (slovy: pět set korun českých) bez DPH za
každou neodstraněnou drobnou závadu nebo havárii

30



4.

Provoz, údržba a opravy světelné signalizace včetně dodávky energie

4.1. Vymezení předmětu plnění:
Údržba, opravy a zabezpečení provozu a správy všech zařízení světelné signalizace se vztahem k
řízení provozu na pozemních komunikacích ve vlastnictví statutárního města Jihlavy dle přílohy č. 1.

4.2. Pověření dodavatele

Objednatel pověřuje touto smlouvou dodavatele provozovat světelná signalizační zařízení. Dodavatel
je oprávněn k výlučným technickým zásahům nad i pod pozemními komunikacemi ve vlastnictví
objednatele za účelem vykonání všech potřebných činnosti nezbytných k opravě a údržbě napájecích a
signalizačních sítí těchto zařízení, nebo k realizaci všech prací vykonávaných na základě této
smlouvy.

4.3. Rozsah požadované služby
Služby poskytované a vykonávané dodavatelem se vztahují k zařízením funkčním ke dni podpisu této
smlouvy a ke všem novým zařízením, která v době účinnosti této smlouvy převezme:

• všeobecná správa a hospodaření s energií,
a) jednání o podmínkách dodávek a cen energie,
b) účtování, kontrola a úhrada faktur za dodávky energie,

• provoz a běžná údržba zařízení,
a) zabezpečit funkčnost světelné signalizace v rozsahu 100% všech svítidel
b) zahájit práce na odstranění poruchy nebo havárie bez zbytečných odkladů od oznámení
c) jednat s dodavateli o podmínkách dodávek a cen energie
d) zabezpečit dodávku elektrické energie v potřebném množství
e) sledování dodavatelských prací,
O řešení stížností a žádostí,
g) kontrola prací provedených v rámci předmětu této smlouvy třetími osobami a uplatnění

odpovědnosti těchto osob za vady vztahující se kjimi provedeným dodávkám
h) vyčíslování škod na světelné signalizaci způsobených třetími osobami,
i) informování objednatele o vývoji nových technických předpisů.

• ovládání, regulace provozu a sledování zařízení,
a) pravidelná kontrola funkčnosti zařízení,
b) revizní činnost dle platných předpisů.

• běžná údržba a preventivní údržba,
a) pravidelná údržba zařízení pro světelnou signalizaci např. čištění reflektorů a krytů na

základě plánu odsouhlaseného smluvními stranami,
b) odstraňování poruch a následků nehod bez zbytečných odkladů; výměna zdrojů,

systematická kontrola řídících okruhů,
) opravy podzemních vedení, následné opravy po nehodách způsobených třetí osobou,
) jiné služby poskytované na základě písemné objednávky související s předmětem této

smlouvy.

4.4. Povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje:

a) vytvořit a zabezpečit podmínky pro vzájemnou komunikaci objednatel  dodavatel,
b) informovat odběratele a uživatele se sídlem na území města o převedení veřejných služeb na

dodavatele,

31



c) neprovádět žádné zrněny na zařízení bez předchozího souhlasu dodavatele,
d) v případě souhlasného stanoviska oznámit dodavateli finanční dopady, kteié z toho pro

objednatele plynou,
e) umožnit zaměstnancům dodavatele přístup do prostor, kde se nachází zařízení, které je

předmětem smluvních vztahů,
O informovat dodavatele o každém investičním záměru, kteiý by mohl mít dopad na jím

poskytované služby,
g) oznamovat dodavateli poruchy, závady a nefunkčnost zařízení, které byly zjištěny při

kontrolní a jiné činnosti objednatele,
h) platit v dohodnutých termínech vykonané a dodané služby včetně souvisejících nákladů

4.5. Cena plnění a způsob placení
Cena za kompletní zabezpečení prací a výkonů při údržbě, opravách, zabezpečení provozu a správy
světelné signalizace se za jednu žáiovku a den včetně dodávek energie stanovuje na 5,90 Kč včetně
DPH.

32



5.

Výkon správce místních komunikací

5.1. Vymezení předmětu plnění:
Dodavatel se zavazuje pro objednatele vykonávat v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., k zákonu o
pozemních komunikacích v platném znění, kromě úkonů vyplývajících z * 19 odst. 3) a 4) výše
uvedeného zákona správu s tím, žejako správce MK bude zejména:

• uzavírat smlouvy s dodavateli, resp. investory staveb o podmínkách, rozsahu a termínech
prováděných prací na dotčeném úseku místních komunikací (MK)

• vykonávat investorsko  inženýrskou činnost na stavbách dotčených MK spočívající zejména
v
) předávání dotčených úseků MK zhotoviteli stavby
~ kontrole provádění stavebních prací na dotčených úsecích MK během stavby o přebírání

dotčených úseků MK od zhotovitele stavby o kontroly dotčených úseků MK v záruční
době

~ zabezpečení případné reklamace a zajištění odstranění vzniklých závad
• projednávat, vyhodnocovat a vydávat stanoviska k územnímu řízení a ke stavebnímu povolení

včetně vydávání souhlasů ke komunikačnímu napojení sousedních nemovitostí
• projednávat, vyhodnocovat a vydávat souhlas nebo nesouhlas ke zvláštnímu užívání MK pro

)~ umístění inženýrských sítí
)~ zábory
)~ reklamní poutače
)~ vyhrazené parkování

a ostatní dle ~ 25, odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb.
• projednávat, vyhodnocovat a vyjadřovat se k dodatečnému povolení ke zvláštnímu užívání

MK při nahlášených haváriích inženýrských sítí
• projednávat, vyhodnocovat a vyjadřovat se k povolení ke zvláštnímu užívání MK při

stavebních pracích na MK
• projednávat, vyhodnocovat a vyjadřovat se k uzavírkám MK a objížd‘kám po MK
• projednávat, vyhodnocovat a vydávat souhlas nebo nesouhlas s užíváním veřejně přístupných

účelových komunikací
• řešit úrazy na MK
• vážit vozidla v souladu s ~ 38. zákona č. 13/1997 Sb., v součinnosti s Policií ČR
• vést pasportizaci komunikací dle vyhl. 104/ĺ 997 Sb.,
• provádět prohlídky komunikací a příslušenství dle ~ 6, *~‘ ~8 a ~ 31 vyhl. 104/1997 Sb.,

Součástí správy komunikací je vedení veškeré dokumentace a její archivace a zabezpečení styku s
veřejností v úřední dny (po, st) minimálně do 16 hodin.

5.2. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatel je povinen:

a) veškerá plnění provádět pouze na základě rozpisu nebo plánu, který byl objednatelem předem
písemně odsouhlasen, pokud situace nevyžaduje operativní řešení,

b) v případě narušení povrchu místní komunikace převzít po uvedení MK do původního stavu
záruku za jakost po dobu 18 měsíců.

5.3. Cena
Za provedení prací podle bodu 5.1. uhradí měsíčně zadavatel částku 83 776, Kč včetně DPH.

33



6.

Závěrečná ustanovení

6.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního
zákoníku,

6.2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je výsledkem jejich vážné a svobodné vůle a nebyla
uzavřena v tísni ani pod nátlakem.

Článek třetí: Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost
originálu. Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Článek čtvrtý: Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Článek pátý: Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku včetně přílohy
Č. 1 a přílohy č. 2, že tento dodatek byl sepsán dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv vtísni, ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Článek šestý: Tento dodatek byl schválen Radou města Jihlavy dne 31. 10. 2013 usneseiiím
Č. 1245/13RM.

V Jihlavě dne i 1 11 2013

~bj edna tel
Statutární město Jihlava

PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek
náměstek primátora

~BYMĚ~JIH~~sro
I Havlíčkova 64, 56601 Jihlava I51

33 I
DIČ Cz60727772 i

tHLAVY s.;:
Ing. Jindřich Klega

jednatel společnosti

V~racova1 a zodpovídá

Kontrolovala:

34

Kontrolovala:


